Gemeinde Selfkant

Sitzungsvorlage 673/2020

öffentlich

Gemeindevertretung



Entscheidung

Finanzielle Auswirkungen	nein	Anlagevermögen	
Haushaltsmittel zur Verfügung		Abwicklung über Produkt	

Bestellung eines allgemeinen Vertreters

Sachverhalt:

Mit Vorlage 129/2015 hat der Rat der Gemeinde Selfkant in seiner Sitzung vom 16.12.2015 GVR Michael Schmell zum allgemeinen Vertreter des Bürgermeisters bestellt.

Nach der aus persönlichen Gründen erbetenen Lösung von dieser Funktion des damaligen Vertreters, war GVR Michael Schmell trotz seines entfernter liegenden Wohnsitzes bereit, dieses Amts zu übernehmen. Er hat das Amt bis heute zu vollen Zufriedenheit und repräsentativ gut ausgeübt.

Nunmehr hat GVR Stefan Wever erfolgreich die modulare Qualifizierung für den höheren Verwaltungsdienst absolviert. Er ist damit als einziger Beamter qualifiziert, den nach A 14 bewerteten Dienstposten des allgemeinen Vertreters des Bürgermeisters auch adäquat auszufüllen.

Es wird nun vorgeschlagen, GVR Stefan Wever mit den Aufgaben des allgemeinen Vertreters zu beauftragen.

Die Funktion soll ihm mit Wirkung vom 01.03.2020 übertragen werden. GVR Michaels Schmell ist nach eigenen Angaben bereit, künftig die Aufgaben des Vertreters des Allgemeinen Vertreters zu übernehmen.

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Gemeinde Selfkant beschießt GVR Stefan Wever mit Wirkung vom 01.03.2020 zum Allgemeinen Vertreter des Bürgermeisters und GVR Michael Schmell zum Vertreter des Allgemeinen Vertreters zu bestellen.